关于上海凯赛生物技术股份有限公司 非经营性资金占用及其他关联资金往来情况 汇总表的专项审计报告

目 录

- 、	非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项
	审计说明第 1—2 页
二、	非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
Ξ、	附件
	(一)本所执业证书复印件第4页
	(二)本所营业执照复印件第5页
	(三) 木砾注册会计师执业证书复印件







非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的 专项审计说明

天健审〔2024〕3-289号

上海凯赛生物技术股份有限公司全体股东:

我们接受委托,审计了上海凯赛生物技术股份有限公司(以下简称凯赛生物公司)2023年度财务报表,包括2023年12月31日的合并及母公司资产负债表,2023年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表,以及财务报表附注,并出具了审计报告。在此基础上,我们审计了后附的凯赛生物公司管理层编制的2023年度《非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》(以下简称汇总表)。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本报告仅供凯赛生物公司年度报告披露时使用,不得用作任何其他目的。我们同意将本报告作为凯赛生物公司年度报告的必备文件,随同其他文件一起报送 并对外披露。

为了更好地理解凯赛生物公司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金 往来情况,汇总表应当与已审的财务报表一并阅读。

二、管理层的责任

凯赛生物公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料,按照《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》(证监会公告〔2022〕26号)和《科创板上市公司自律监管指南第7号——年度报告相关事项》(上证函〔2023〕3872号)的规定编制汇总表,并保证其内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。



三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对凯赛生物公司管理层编制的汇总表发表专项审计意见。

四、工作概述

我们的审计是根据中国注册会计师执业准则进行的。中国注册会计师执业准则要求我们计划和实施审计工作,以对审计对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在审计过程中,我们实施了包括核查会计记录等我们认为必要的程序。我们相信,我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。

五、审计结论

我们认为, 凯赛生物公司管理层编制的汇总表在所有重大方面符合《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》(证监会公告(2022)26号)和《科创板上市公司自律监管指南第7号——年度报告相关事项》(上证函〔2023〕3872号)的规定, 如实反映了凯赛生物公司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况。



中国注册会计师

7年47

明邓印华

中国注册会计师:

省神光

胜曾 印祥

二〇二四年四月二十九日



关于上海凯赛生物技术股份有限公司 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况表

单位:万元

									-	中心: 刀儿
非经营性资金占用	资金占用方 名称	占用方与 上市公司 的关联关 系	上市公司 核算的会 计科目	2023 年期 初占用资金 余额	2023 年度占 用累计发生 金额(不含利 息)	2023 年度 占用资金 的利息 (如有)	2023 年度 偿还累计发 生金额	2023 年期 末占用资金 余额	占用形成原因	占用性质
现控股股东、 实际控制人及										非经营性 占用 非经营性
其附属企业										占用
小计	/	/	/						/	/
前控股股东、 实际控制人及										非经营性 占用
其附属企业										非经营性 占用
小计	/	/	/						/	/
其他关联方及										非经营性 占用
其附属企业										非经营性 占用
小计	/	/	/						/	/
总计	/	/	/						/	/
其他关联资金 往来	资金往来方名称	往来方与 上市公司 的关系	上市公司 核算的会 计科目	2023 年期 初往来资金 余额	2023 年度往 来累计发生 金额(不含 利息)	2023 年度 往来资金 的利息 (如有)	2023 年度 偿还累计发 生金额	2023 年期 末往来资金 余额	往来形成 原因	往来性质

控股股东、实										经营性往 来
际控制人及其 附属企业										经营性往 来
	山西合成生物研 究院有限公司	子公司	其他应收 款	8, 700. 00	6, 500. 00			15, 200. 00	往来款	非经营性 往来
	凯赛(上海)生 物科技有限公司	子公司	其他应收 款	7, 030. 10	8, 212. 00		7, 210. 80	8, 031. 30	募投资金 及往来款	非经营性 往来
上市公司的子	凯赛(金乡)生 物材料有限公司	子公司	其他应收 款	41, 026. 51	131, 001. 18		49, 214. 34	122, 813. 35	募投资金 及往来款	非经营性 往来
公司及其附属企业	凯赛(乌苏)生 物技术有限公司	子公司	其他应收 款	24, 485. 86	38, 177. 93		62, 663. 79		募投资金 及往来款	非经营性 往来
IE IK	凯赛(乌苏)生 物材料有限公司	子公司	其他应收 款	221, 045. 91	139, 599. 00		135, 753. 39	224, 891. 52	往来款	非经营性 往来
	凯赛(太原)生 物材料有限公司	子公司	其他应收 款	45, 941. 61		2, 041. 29		47, 982. 90	募投资金 及往来款	非经营性 往来
	浩然(太原)生 物材料有限公司	子公司	其他应收 款	1,000.00	500.00			1,500.00	往来款	非经营性 往来
 关联自然人										非经营性 往来
大妖日然八										非经营性 往来
其他关联方及										非经营性 往来
其附属企业										非经营性 往来
总计	/	/	/	349, 229. 99	323, 990. 11	2,041.29	254, 842. 32	420, 419. 07	/	/



会计师事务所执业证书

称: 天健会计师事务所(特殊普通合伙)

首席合伙人: 王国海

主任会计师:

经 营 场 所: 浙江省杭州市西湖区灵隐街道西溪路

128号

组 织 形 式: 特殊普通合伙

执业证书编号: 33000001

批准执业文号: 浙财会〔2011〕25号

批准执业日期: 1998年11月21日设立, 2011年6月28日转制

证书序号: 0019803

说明

- 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批,准予执行注册会计师法定业务的 凭证。
- 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的 应当向财政部门申请换发。
- 《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的,应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



中华人民共和国财政部制

仅为<u>上海凯赛生物技术股份有限公司天健审(2024)3-289 号报告后附件</u>之目的而提供文件的复杂,仅用一说明天健会计师事务所(特殊普通合伙)具有执业资质未经<u>本所</u>书面同意,此文件不得从作任何其他用途,亦不得向第三方传送或披露



统一社会信用代码 913300005793421213 (1/3

营业执照

(副 本)



扫描二维码登录"1 家企业信用信息公示系统"了解更多。 记、各案、许可、1 管信息

名

77 天健会计师事务所(特殊普通合伙

米

刑 特殊普通合伙企业

执行事务合伙人 王国海

经营范围

许可项目,注册会计师业务(依法须经批准的项目,经相关部门 批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一 般项目:财务咨询;企业管理咨询;税务服务;会议及展览服 务;商务秘书服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;数据处理服务;软件销售;软件开发; 软件外包服务;信息系统集成服务;信息技术咨询服务;信息系统运行维护服务;安全咨询服务;公共安全管理咨询服务;互联网安全服务;业务培训(不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。 出 资 额 壹亿玖仟贰佰叁拾伍万元整

成立日期 2011年07月18日

丰更经营场所 浙江省杭州市西湖区灵隐街道西溪路 128 号

登记机关



多名所(符合

国家企业信用信息公示系统网址http://www.gsxt.gov.cn

市场主体应当于第 国家信用公示系统

向当于每年五月 日至 6 月 30 日通过 公示系统报送公示年度报告。 国家市场监督管理总局监制

仅为<u>上海凯赛生物技术股份有限公司天健审</u>(2024) 3-289 号报告后附件之目的而提供文件的复印件, 仅用于说明天健会计师事务所(特殊普通合伙》。合法经营未经本所书面同意,此文件不得用作任何其他 用途,亦不得向第三方传送或披露







